別記第１－１号様式（第７条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊受付番号　　－
木造住宅耐震改修用
萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付申請書

  　　年  　月  　日

　萩市長   　　　　　　　　　　あて

       　　　　　　　　　　　　　 申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

                       　　　　　　　　 　生年月日　　　　　　　年　　　月　　　日

 　萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第７条第１項の規定により、次のとおり申請します。 （補助対象事業の区分：木造住宅耐震改修補助事業）

１　対象建築物の概要

	建築物の所在地
	萩市

	共有者の住所・氏名
（共有者がいる場合のみ）

	用途
	□　専用住宅　　　　□　（　　　　）併用住宅

	構造・階数
	木造　　　　階建

	延べ面積
	延べ面積　　　㎡（１階　　　㎡　２階　　　㎡　３階　　　㎡）

	建築年度
	明治・大正・昭和　　　　　年　　　　　月

	昭和５６年以降の増築
	□　有　　　　□　無

	市に対する債務
	□　滞納していない　　　　□　滞納している

	個人情報の取得
	申請に対する審査のため、個人情報を取得することについて、

□　同意する　　　　□　同意しない

※　添付書類

(1)　対象建築物の所有者、建築年、建築確認年月日、所在地等がわかる書類

　　（登記事項証明書、建築確認済証等）

(2)  事業（変更）実施計画書に記載の添付書類

(3)　市税の滞納がないことの証明書（完納証明書）
　(4)　住民票

なお、個人情報の取得に同意した場合は、（1）、（3）、（4）については省略できる。また、本市の耐震診断補助により耐震診断を行った場合(1)、(3)、（4）は省略できる

第１－２号様式（第７条関係）　　　 　　　　　　　　　　　　　　＊受付番号　　－
耐震診断用
萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付申請書

  　　年  　月  　日

　萩市長   　　　　　　　　　あて
       　　　　　　　　　　　　　 申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

 　萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第７条第１項の規定により、次のとおり申請します。

	対象建築物所在地

	萩市

	補助対象事業の区分

	　　□　多数利用建築物耐震診断補助事業

　　□　緊急輸送道路沿道建築物耐震診断補助事業

　　□　要緊急安全確認大規模建築物耐震診断事業
□　要安全確認計画記載建築物耐震診断事業

	建物用途
※（　）内に用途を記入

	□　建築物（　　　　　　）

※　添付書類

(1)　対象建築物の所有者、建築年、建築確認年月日等がわかる書類

　　（登記事項証明書、建築確認済証等）

(2)　事業（変更）実施計画書に記載の添付書類
(3)　市税の滞納がないことの証明書（完納証明書）
注記＊は記入しないでください。
第１－３号様式（第７条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊受付番号　　－
耐震補強設計用
萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付申請書

  　　年  　月  　日

　萩市長   　　　　　　　　　　あて

       　　　　　　　　　　　　　 申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

 　萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第７条第１項の規定により、次のとおり申請します。
【耐震改修設計】
	事業区分
	□　要緊急安全確認大規模建築物耐震補強設計事業
□　要安全確認計画記載建築物耐震補強設計事業

	建築物概要
	名　　称

	所 在 地
	萩市

	所 有 者
	住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話

	用　　途

	構　造
	S造・RC造・SRC造・その他（　　　）

	規　　模
	地上　　階・地下　　階，建築面積　　　　　㎡，延べ面積　　　　　㎡

	建築着工
	昭和　　　年　　　月　　　日　着工

	建築確認
	昭和　　　年　　　月　　　日　第　　　　　　号
（増築　　　年　　　月　　　日　第　　　　　　号）

	検査済証
	昭和　　　年　　　月　　　日　第　　　　　　号
（増築　　　年　　　月　　　日　第　　　　　　号）

	補助事業に要する事業費
	円
	補助対象経費
	円

	補助金申請額
	円
	契約予定日
完了予定日
	年　　月　　日
年　　月　　日

	契約予定の
建築士事務所
	名称
（建築士事務所登録番号　　　　　　　　　　　　　　　　号）
住所　　　　　　　　　　　　　　　電話

	従事する設計者
	氏名　　　　　　　　　　　一級建築士登録番号（第　　　　　号）

【建替え設計】

	建築物概要
	名　　称

	所 在 地
	萩市

	所 有 者
	住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話

	用　　途

	構　造
	S造・RC造・SRC造・その他（　　　）

	規　　模
	地上　　階・地下　　階，建築面積　　　　　㎡，延べ面積　　　　　㎡

	従前規模
	地上　　階・地下　　階，建築面積　　　　　㎡，延べ面積　　　　　㎡

	検査済証
	昭和　　　年　　　月　　　日　第　　　　　　号
（増築　　　年　　　月　　　日　第　　　　　　号）

	補助事業に要する事業費
	円
	補助対象経費
	円

	補助金申請額
	円
	契約予定日
完了予定日
	年　　月　　日
年　　月　　日

	契約予定の
建築士事務所
	名称
（建築士事務所登録番号　　　　　　　　　　　　　　　　号）
住所　　　　　　　　　　　　　　　電話

	従事する設計者
	氏名　　　　　　　　　　　一級建築士登録番号（第　　　　　号）

· 　添付書類
(1) 対象建築物の所有者、建築年、建築確認年月日等がわかる書類
（登記事項証明書、建築確認済証等）
(2) 市税の滞納がないことの証明書（完納証明書）
(3) 耐震改修設計の場合、第三者の専門機関の判定書等の写し

第１－４号様式（第７条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　＊受付番号　　－
耐震改修・建替え用

萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付申請書

  　　年  　月  　日

　萩市長   　　　　　　　　　　あて

       　　　　　　　　　　　　　 申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

 　萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第７条第１項の規定により、次のとおり申請します。
【耐震改修事業】

	事業区分
	□　要緊急安全確認大規模建築物耐震改修事業
□　要安全確認計画記載建築物耐震改修事業

	建築物概要
	名　　称

	所 在 地
	萩市

	所 有 者
	住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話

	用　　途

	構　造
	S造・RC造・SRC造・その他（　　　）

	規　　模
	地上　　階・地下　　階，建築面積　　　　　㎡，延べ面積　　　　　㎡

	建築着工
	昭和　　　年　　　月　　　日　着工

	建築確認
	昭和　　　年　　　月　　　日　第　　　　　　号
（増築　　　年　　　月　　　日　第　　　　　　号）

	検査済証
	昭和　　　年　　　月　　　日　第　　　　　　号
（増築　　　年　　　月　　　日　第　　　　　　号）

	補助事業に要する事業費
	円
	補助対象経費
	円

	補助金申請額
	円
	契約予定日
完了予定日
	年　　月　　日
年　　月　　日

	契約予定の
施　　　工　　　者
	名称
住所　　　　　　　　　　　　　　　電話

【建替え事業】
建替え後の建築物及び敷地に関する事項

	建築物概要
	名　　称

	所 在 地
	萩市

	敷地面積

	用途地域

	防火地域
	防火・準防火・指定なし

	延べ面積

	道路幅員
	　　　　　　　　　　ｍ

	建築面積

	階数
	地上　　　　階
地下　　　　階

	構造
	　　　　　　　　　　　　造　一部　　　　　　　　造

	主要用途

· 　添付書類（建替え事業にあっては（1）～（3）は不要）
（1）第三者の専門機関の判定書等の写し
（2）耐震補強後の設計上部構造評点が確認できる補強計画書で工事の内容がわかるもの
（3）リフォーム等の対象外工事を併せて施工する場合は、耐震改修に要する部分の内訳書
（4）対象建築物の所有者がわかる書類（登記事項証明書等）
（5）事業費（工事監理非・工事費）の見積書の写し
（6）市税の滞納がないことの証明書（完納証明書）
（7）関係図面（配置図、平面図、求積図等）
（8）その他市長が必要と認める図書

第１－５号様式（第７条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊受付番号　　－
萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付申請書（土砂災害対策改修）

  　　年  　月  　日

　萩市長   　　　　　　　　　　あて

       　　　　　　　　　　　　　 申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

                       　　　　　　　　 　生年月日　　　　　　　年　　　月　　　日

 　萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助事業（土砂災害対策改修）について、補助金の交付を受けたいので、萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第７条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
記

１　交付申請額
金　　　　　　　　　　　　　　　円

２　交付申請額の算出方法等
	Ａ１　補助対象経費の額
	円

	Ａ２　補助対象経費の上限額（要綱第5条第2項による額）
	３，３６０，０００円

	Ｂ　　上記Ａ１、Ａ２のいずれか小さい額の２３％の額
	円

	Ｃ　　交付申請額
　（Ｂの額の１，０００円未満切捨てとしてください。）
	円

３　事業の着手予定年月日
　　　年　　　月　　　日
４　事業の完了予定年月日（完了報告予定日）
　　　年　　　月　　　日
※1　2の補助対象経費の額は、補助対象住宅等の土砂災害対策改修に係る工事費（土砂災害対策改修に併せて、リフォームなどの他の工事を行う場合は、土砂災害対策改修に係る工事費のみが補助対象経費です。）で工事施工者に支払う予定の額です。
※2　補助金に消費税仕入控除税額がある場合には、これを減額して申請してください。

（第二面）
５　補助対象住宅等の概要
	建物名称

	所在地
	（地名地番）
萩市
（住居表示）
萩市

	建物用途

	構 造 ・ 規 模
	構　　造
	　　　　　　　　　　造

	階　　数
	地上　　　階　・　地下　　　階

	延べ面積
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

６　土砂災害対策改修の概要等（予定含む）
	土砂災害対策改修の内容
（該当に☑してください。）
	　□外壁補強　　　　□門・塀の築造

	構造設計を行った建築士
	事務所名称

	所在地

	電話番号
	　（　　　　　　）　　　－

	事務所登録番号
及び登録年月日
	　　　　　　　　知事登録第　　　　　　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日登録

	建築士氏名

	建築士登録番号
	　　　　　　　級建築士　　第　　　　　　　　号

	施工者
	名称

	所在地

	電話番号

７　添付資料（添付しない書類は、二重線で消してください。）
（１）　補助対象住宅等に係る登記事項証明書その他補助対象住宅等にの所有者が確認できるもの（申請日から３月以内に交付されたものに限る。）
（２）　補助対象住宅等の所有者（区分所有されている補助対象住宅等にあっては、すべての区分所有者）について、本市市税の滞納がないことを証する書類（申請日から３月以内に交付されたものに限る。）
（３）　区分所有されている住宅等にあっては、補助対象住宅等の管理を行う団体の総会の決議書
（４）　補助対象住宅等の付近見取図、配置図（土砂災害特別警戒区域内であることが分かる図を含む。）、各階平面図、立面図、断面図、構造図、建築基準法施行令第８０条の３の規定への適合検討書及び現況外観写真
（５）　補助対象住宅等の建築時期が確認できる書類（他の書類と兼ねることができる。）
（６）　土砂災害対策改修の計画が建築基準法施行令第８０条の３の規定に適合することを、建築士法第２条第２項の規定による１級建築士又は同条第３項による２級建築士であって土砂災害対策改修に係る構造設計を行った建築士以外の者が、証した書類（別記様式第２－３号。次の確認済証を添付する場合は、省略することができる。）
（７）　建築基準法の規定による確認済証（確認の申請が必要な場合に限る。）
（８）　土砂災害対策改修に係る工事費の見積書（土砂災害対策改修に併せて、リフォームなどの他の工事を行う場合は、土砂災害対策改修に係る工事費とその他の工事に係る工事費が内訳として分かるものとしてください。）
（９）　土砂災害対策改修に係る構造設計を行った建築士の免許証
（10）　消費税の課税事業者である場合、課税事業者届出書
（11）　その他市長が必要と認める書類

第２－１号様式（第７条、第９条関係）

木造住宅耐震改修用

事業（変更）実施計画書

（申請者：　　　　　　　　）

	１
	住宅の所在地

	２
	木造住宅耐震診断を
実施した建築士
	登録番号
	（ 　級 ）建築士

（ 　　 ）登録

　第　　　　　　　号
	氏　名

	３
	木造住宅耐震診断の
結果
	上部構造評点

	最も評点の低かった項目※
	地盤、基礎、建物形状

軸組、老朽、壁配置、壁量

	５
	耐震改修工事後の

設計上部構造評点

	６
	耐震改修工事後の

耐震診断を行う建築士
	資　格
	（ 　級 ）建築士（　　　　　　）登録　　　　　　号

	氏　名

	TEL

	建築士

事務所名
	（ 　級 ）建築士事務所（　　　）知事登録　　　　号

	所在地

	７
	耐震改修工事予定時期
	　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

	８
	添付書類
	・ 申請家屋の所在地及び建築年月日が確認できる書類

　（登記事項証明書、建築確認済証、固定資産税の課税証明書等のいずれかひとつ。ただし、本市の木造住宅耐震診断事業による耐震診断を行った場合は省略可）

・ 耐震診断結果報告書の写し（本市の木造住宅耐震診断事業による耐震診断を行った場合は省略可）

・ 耐震改修工事の内容が分かる図面

・ 耐震改修事業に要する費用（設計費、工事監理費、工事費（流しの取り替え等、耐震改修工事以外のリフォーム工事を併せて行う場合は、耐震改修に要する部分の内訳））が分かる「見積書」の写し。

・ 耐震改修後の設計上部構造評点を確認する補強計画書

・ その他必要と認める書類

※は、該当箇所に〇印をつけてください

第２－２号様式（第７条、第９条関係）

多数利用建築物耐震診断補助事業及び緊急輸送道路沿道建築物耐震診断補助事業

事業（変更）実施計画書

（申請者：　　　　　　　　　　）

	１
	建築物の所在地

	２
	事業区分※
	　１．多数利用建築物耐震診断補助事業
　２．緊急輸送道路沿道建築物耐震診断補助事業

	３
	建築物の用途※
	　１　幼稚園　２　保育所　３　小学校　４　中学校
　５　中等教育学校（前期・後期）　６　高等学校　７　老人ホーム

　８　老人短期入所施設　９　老人福祉センター　10　児童厚生施設

　11　身体障害者福祉センター　12　病院　13　診療所

　14　その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

	４
	建築年次
	　明治　・　大正　・　昭和　・　平成　　　年　　　月

	５
	構造※
	　１　Ｓ造　２　ＲＣ造　３　ＳＲＣ造　４　木造

	６
	階数

	延床面積
	　　　　　　　　　　㎡

	７
	耐震診断を行う

建築士
	資格
	（ 　級 ）建築士（　　　　　　）登録第　　　　　　号

	氏名

	TEL

	建 築 士

事務所名
	（ 　級 ）建築士事務所（　　　）知事登録　　　　　号

	所在地

	８
	添付書類
	・ 建築時期の分かる書類
　（登記事項証明書、建築確認済証、固定資産税の課税証明書等のいずれかひとつ。）

・ 耐震診断費の「見積書」の写し

・ 事業区分２の場合は、耐震改修促進法第６条第１項第３号に掲げる建築物であることが分かる書類（断面図、位置図等）

・ その他必要と認める書類

※は、該当箇所に○印を付けてください。
第２－３号様式（第７条、第９条関係）

要緊急安全確認大規模建築物耐震診断事業及び要安全確認計画記載建築物耐震診断事業
事業（変更）実施計画書

（申請者：　　　　　　　　　　）

	１
	建築物の所在地

	２
	建築物の用途※
	　１　ホテル、旅館

　２　百貨店、マーケットその他の物品販売業を営む店舗

　３　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	３
	建築年次
	　明治　・　大正　・　昭和　・　平成　　　年　　　月

	４
	構造※
	　１　Ｓ造　２　ＲＣ造　３　ＳＲＣ造　４　木造

	５
	階数

	延床面積
	　　　　　　　　　　㎡

	６
	耐震診断を行う

建築士
	資格
	（ 　級 ）建築士（　　　　　　）登録第　　　　　　号

	氏名

	TEL

	建 築 士

事務所名
	（ 　級 ）建築士事務所（　　　）知事登録　　　　　号

	所在地

	７
	添付書類
	・ 補助対象部分が昭和56年5月31日以前に建築確認を受けたことを証する書類（確認済証の写し等）
・ 耐震診断費の「見積書」の写し

・ 「改正耐震改修促進法における耐震診断義務付け対象建築物であることの確認書」の写し

・ 付近見取図、配置図、平面図、断面図、立面図及び面積表（補助対象部分及び新築または増築の時期を示したもの）

・ その他必要と認める書類

※は、該当箇所に○印を付けてください。

第２－４号様式（第７条、第９条関係）

要緊急安全確認大規模建築物耐震補強設計用及び要安全確認計画記載建築物耐震補強設計用
事業（変更）実施計画書

（申請者：　　　　　　　　　　）
【耐震改修設計】

	１
	耐震診断結果
	構造耐震指標及び保有水平
耐力に係る指標
Is＝

ｑ＝
	耐震診断の方法
□既存鉄筋コンクリート造建築物の耐震診断基準
（一財）日本建築防災協会
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	２
	耐震診断結果に基づき、耐震設計をした耐震診断員
	受講番号
	第　　　　　　　　　　号

	資格
	（ 　級 ）建築士（　　　　　　）登録第　　　　　　号

	氏名

	TEL

	建 築 士

事務所名
	（ 　級 ）建築士事務所（　　　）知事登録　　　　　号

	所在地

	３
	耐震補強設計の概要

	４
	耐震補強設計事業費

（税　　　抜）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	５
	耐震補強設計後の上部構造評点
	（点）

	６
	耐震診断結果に基づき、補強設計をした耐震診断員
	受講番号
	第　　　　　　　　　　号

	資格
	（ 　級 ）建築士（　　　　　　）登録第　　　　　　号

	氏名

	TEL

	建 築 士

事務所名
	（ 　級 ）建築士事務所（　　　）知事登録　　　　　号

	所在地

	７
	事業期間
	　　　年　　　月　　　日　～　　　　　　年　　　月　　　日

第２－５号様式（第７条、第９条関係）

要緊急安全確認大規模建築物耐震補強設計用及び要安全確認計画記載建築物耐震補強設計用

事業（変更）実施計画書

（申請者：　　　　　　　　　　）
【建替え設計】

	１
	耐震診断結果
	構造耐震指標及び保有水平
耐力に係る指標
Is＝

ｑ＝
	耐震診断の方法
□既存鉄筋コンクリート造建築物の耐震診断基準
（一財）日本建築防災協会
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	２
	設計を実施した建築士
	資格
	（ 　級 ）建築士（　　　　　　）登録第　　　　　　号

	氏名

	TEL

	建 築 士

事務所名
	（ 　級 ）建築士事務所（　　　）知事登録　　　　　号

	所在地

	３
	耐震補強設計の概要

	４
	建替設計事業費
（税　　　抜）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	５
	事業期間
	　　　年　　　月　　　日　～　　　　　　　年　　　月　　　日

第２－６号様式（第７条、第９条関係）

要緊急安全確認大規模建築物耐震改修及び要安全確認計画記載建築物耐震改修用

事業（変更）実施計画書

（申請者：　　　　　　　　　　）
【耐震改修】

	建築物の所在地

	建築年次
	　　　　　年　　　　月

	規模・構造
	【構　　造】
【階　　数】地上　　階・地下　　階（改修後　地上　　階・地下　　階）
【延べ面積】　　　　　　　　　　㎡（改修後　　　　　　　　　　　㎡）

	用途

	耐震診断を実
施した建築士
	資格：（　　　）建築士　（　　　　　　）登録　第　　　　　　　　　号

	氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号：

	登録：（　　　　　　）登録　第　　　　　　　　　号

	建築士事務所名：

	所在地：

	講習会受講番号等

	耐震診断結果
	構造耐震指標及び保有水平耐力に係る事項
	Is＝　　　　、q＝

	耐震診断の方法
	□（一財）日本建築防災協会　既存鉄筋コンクリート造建築物の耐震診断基準
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	改修工事後の構造耐震指標及び
保有水平耐力に係る指標
	Is＝　　　　、q＝

	改修工事後の耐震
診断を行う建築士
	資格：（　　　）建築士　（　　　　　　）登録　第　　　　　　　　　号

	氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号：

	登録：（　　　　　　）登録　第　　　　　　　　　号

	建築士事務所名：

	所在地：

	事業期間
	　　　　　年　　　月　　　日　～　　　　　　年　　　月　　　日

	事業費
	　　　　　　　　　　　　　　　円

第２－７号様式（第７条、第９条関係）

要緊急安全確認大規模建築物建替工事及び要安全確認計画記載建築物建替工事用

事業（変更）実施計画書

（申請者：　　　　　　　　　　）
【建替え事業】

	規模・構造
	【構　　造】
【階　　数】地上　　階・地下　　階（建替前　地上　　階・地下　　階）
【延べ面積】　　　　　　　　　　㎡（建替前　　　　　　　　　　　㎡）

	用途

	設計を実施
した建築士
	資格：（　　　）建築士　（　　　　　　）登録　第　　　　　　　　　号

	氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号：

	登録：（　　　　　　）登録　第　　　　　　　　　号

	建築士事務所名：

	所在地：

	建築確認済証の日付及び番号
	　　　　　年　　　月　　　日・第　　　　　　　　号

	建替え工事の工事
監理を行う建築士
	資格：（　　　）建築士　（　　　　　　）登録　第　　　　　　　　　号

	氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号：

	登録：（　　　　　　）登録　第　　　　　　　　　号

	建築士事務所名：

	所在地：

	契約予定の施工者
	住所：

名称：
電話：

	事業期間
	　　　　　年　　　月　　　日　～　　　　　　年　　　月　　　日

	事業費
	　　　　　　　　　　　　　　　円

第２－８号様式（第７条、第９条関係）
土砂災害対策改修用

土砂災害対策改修（変更）計画に係る構造規定適合報告書
  　　年  　月  　日

　萩市長   　　　　　　　　　　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　建築士事務所

       　　　　　　　　　　　　　 　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　建築士登録番号　　　級建築士第　　　　　　号
氏名

 　萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金の交付を受けようとする、下記の住宅等の土砂災害対策改修の計画については、関係図書により建築基準法施行令第８０条の３の規定に適合していることを確認したので報告します。
記

１　補助対象住宅等の概要
	建物名称

	所在地
	（地名地番）
萩市
（住居表示）
萩市

	建物用途

	構 造 ・ 規 模
	構　　造
	　　　　　　　　　　造

	階　　数
	地上　　　階　・　地下　　　階

	延べ面積
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　土砂災害対策改修の概要等
	土砂災害対策改修の内容
（該当に☑してください。）
	　□外壁補強　　　　□門・塀の築造

	構造設計を行った建築士
	事務所名称

	所在地

	電話番号
	　（　　　　　　）　　　－

	事務所登録番号
及び登録年月日
	　　　　　　　　知事登録第　　　　　　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日登録

	建築士氏名

	建築士登録番号
	　　　　　　　級建築士　　第　　　　　　　　号

３　関係図書
付近見取り図、配置図、各階平面図、立面図、断面図、構造図、適合検討書、
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
４　添付図書
　　建築基準法施行令第８０条の３の規定に適合していることを確認した建築士の免許証

第４号様式（第９条関係）

事業変更申請書

                                                　　　　　　　年  　月  　日

　萩市長　　　　　　　　　　あて
                        　　　　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
                                        　電話番号

　　　　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　号で決定のあった、補助対象事業の内容を変更したいので、萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第９条の規定により、次のとおり申請します。

１　変更の内容

２　当初交付決定額　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

３　添付書類 （変更に係るもの）

(1)　補助対象事業（変更）実施計画書（別記第２－１号様式から別記第２－７号様式のうち該当するもの）又は、土砂災害対策改修（変更）計画に係る構造規定適合報告書（別記第２－８号様式）
(2)　変更後の見積書の写し

(3) 改修にあっては、建物平面図（対象箇所を明示したもの）

(4)　その他必要と認める書類
第６号様式（第１１条関係）

事業中止届

  　            　　　　　　                                  　　　　年　　月　　日

　萩市長  　　　　　　　あて
　　　　　　　　　　　　　　 　　 申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
                                        　電話番号

  　　　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　号で決定のあった、補助対象事業を中止したいので、萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１１条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

１　対象建築物所在地

　　　　　　　　　萩市

２　中止の理由

第９－１号様式（第１２条関係）

耐震事業完了報告書

        　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　年  　月  　日
　萩市長　　　　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　 　   　　　　氏名

　　　                                    電話番号

　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　号で決定のあった、補助対象事業が、完了しましたので、萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１２条第１項の規定により、次のとおり報告します。
	１
	補助対象事業の種別
	· 　耐震診断
· 　耐震設計

□　　耐震改修

	２
	実施時期
	　　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

	３
	補助対象事業費
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	４
	診断・設計事業の場合
	診断・設計実施者

　　受講番号　第　　　　　　　号

（　　）建築士（　　　　）登録第　　　　　号

氏名:

	５
	改修事業の場合
	適正に耐震補強工事がされたことを報告します。

診断方法　　：　　□　一般診断　　　　□　精密診断

改修後の上部構造評点：　　　　　　　　　点

　受講番号　第　　　　　　　　号
（　　）建築士（　　　　）登録第　　　　　　号

氏名:

	６
	添付書類
	(1) 契約書の写し

(2) 診断又は改修に要する費用の領収書の写し。ただし、耐震改修事業に要する費用（設計費、工事監理費、工事費（流しの取り替え等、耐震改修工事以外のリフォーム工事を併せて行う場合は、耐震改修に要する部分の内訳））が分かるもの
(3) 診断・設計事業の場合、診断・設計結果報告書の写し。
(4) 改修事業の場合、施工前、改修工事中・完了後の写真、工事前・後の平面図、また耐震改修工事後の耐震診断結果報告書の写し

(5) 萩市あての請求書
(6) その他必要と認める書類

第９－２号様式（第１２条関係）

土砂災害対策事業完了報告書

        　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　年  　月  　日
　萩市長　　　　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　 　   　　　　氏名

　　　                                    電話番号

　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　号で決定のあった、補助対象事業が、完了しましたので、萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１２条第１項の規定により、次のとおり報告します。
記

１　補助事業の種別　　　　土砂災害対策改修

２　補助事業の実施期間　　自　　　　年　　月　　日　　　至　　　　年　　月　　日

３　補助金の交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

４　補助金の精算額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

５　決算
	収　　入
	支　　出

	自己資金
	　　　　　　　　　円
	補助対象経費
	　　　　　　　　　円

	借入金
	　　　　　　　　　円
	補助対象外経費
	　　　　　　　　　円

	補助金受入予定額
	　　　　　　　　　円

	合　　計
	　　　　　　　　　円
	合　　計
	　　　　　　　　　円

※収入金額の合計と支出金額の合計は同額としてください。
６　添付資料（添付しない書類は、二重線で消してください。）
（１）　土砂災害対策改修工事施工報告書（別記第９-３号様式）
（２）　補助事業完了後の補助対象住宅等の外観写真
（３）　建築基準法の規定による検査済証（確認済証の交付を受けた場合に限る。）
（４）　補助事業の実施に関する契約書の写し（土砂災害対策改修に併せて、リフォームなどの他の工事を行う場合は、土砂災害対策改修に係る工事費とその他の工事に係る工事費が内訳として分かるものとする。）
（５）　補助事業の実施に要した費用に係る請求書又は領収書（土砂災害対策改修に併せて、リフォームなどの他の工事を行う場合は、土砂災害対策改修に係る工事費とその他の工事に係る工事費が内訳として分かるものとする。）
（６）　その他市長が必要と認める書類
（注）補助金の交付決定額について、補助金に係る消費税仕入控除額が明らかになった場合には、これを補助金交付決定額から減額して実績報告すること。
第９－３号様式（第１２条関係）

土砂災害対策改修工事施工報告書

  　　年  　月  　日
　萩市長   　　　　　　　　　　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　工事監理者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　工事施工者

       　　　　　　　　　　　　　 　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
 　　　　年　　　月　　　日付け萩建指第　　　　号で決定のあった下記の土砂災害対策改修事業については、改修計画に基づき改修工事を施工したことを報告します。
記

１　補助対象住宅等の概要
	建物名称

	所在地
	（地名地番）
萩市

	建物用途

	構 造 ・ 規 模
	構　　造
	　　　　　　　　　　造

	階　　数
	地上　　　階　・　地下　　　階

	延べ面積
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

２　土砂災害対策改修の概要等
	土砂災害対策改修の内容
（該当に☑してください。）
	　□外壁補強　　　　□門・塀の築造

	工事管理者
	事務所名称

	所在地

	電話番号
	　（　　　　　　）　　　－

	事務所登録番号
及び登録年月日
	　　　　　　　　知事登録第　　　　　　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日登録

	建築士氏名

	建築士登録番号
	　　　　　　　級建築士　　第　　　　　　　　号

	施工者
	名称

	所在地

	電話番号
	　（　　　　　　）　　　－

第１１号様式（第１２条関係）

萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付請求書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　萩市長　　　　　　　　　　あて
　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　      　氏名
                                        　電話番号

萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１２条第３項の規定により、次のとおり請求します。

	１
	補助事業の区分
	· 　耐震診断
· 　耐震設計

□　　耐震改修
□　　土砂災害対策改修

	２
	補助金請求額
	金　　　　　　　　　　　　　　　　円

	３
	振込先金融機関
	金融機関名

本・支店名

	４
	口座番号
	普通 　・ 　当座

	５
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(フリ),口座)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ガナ),名義)

第１２号様式（第１２条関係）

年度終了実績報告書

        　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　年  　月  　日
　萩市長　　　　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　 　   　　　　氏名

　　　                                    電話番号

　　年　　月　　日付け萩建指第　　　　号で決定のあった、補助対象事業の　　年度における実績について、萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１２条第５項の規定により関係書類を添え、次のとおり報告します。
記

	１
	事業名称
	萩市住宅・建築物耐震化促進事業

	２
	交付決定額
	千円

	３
	受領済額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	４
	事業期間
	　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

	５
	添付書類等
	・成果報告書
・出来高設計書（任意様式）
・出来高に係る成果品

第１３号様式（第１２条関係）

萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金概算払請求書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　萩市長　　　　　　　　　　あて

　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　      　氏名
                                        　電話番号

　　年　　月　　日付け萩建指第　　　　号で決定のあった萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金について、萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１２条第５項の規定により、次のとおり概算払を請求します。

	１
	補助金請求額
	金　　　　　　　　　　　　　　　　円

	２
	交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	３
	受領済額
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	４
	振込先金融機関
	金融機関名

本・支店名

	５
	口座番号
	普通 　・ 　当座

	６
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(フリ),口座)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ガナ),名義)

第１４号様式（第１３条関係）
居　住　開　始　報　告　書

年　　月　　日

　萩市長　あて

居住予定者　　〒

住所　萩市

氏名
電話番号

　　　　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　　号で交付決定のあった、補助対象事業の住宅に居住しましたので、萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１３条の規定により、次のとおり報告します。
	１　住宅の所在地
	　萩市

	２　居住年月日
（住民基本台帳に登録した日）
	年　　　　月　　　　日

※本報告手続きにより知り得た個人情報については、本報告以外では使用いたしません。
※別紙、別記第１５号様式の同意書を提出されない場合は、住民基本台帳の写しを提出してください。

第１５号（第１３条関係）
個人情報等確認同意書
　　年　　月　　日
　萩市長　あて
居住予定者　　〒

住所　萩市

　　氏名

電話番号

　萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１３条の規定による居住開始報告の審査のため、住民基本台帳の情報を萩市建築課に対して開示することに同意します。
第１８号様式（第１５条関係）

萩市住宅・建築物耐震化促進事業全体設計（変更）承認申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　萩市長　　　　　　　　　　あて

　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　      　氏名
                                        　電話番号

下記の事業について、全体設計（変更）承認を受けたいので、萩市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１５条の規定により、次のとおり申請します。

	事業種別
	□　木造住宅耐震改修補助事業
□　要緊急安全確認大規模建築物耐震改修事業（耐震改修・建替え）
□　要安全確認計画記載建築物耐震改修事業（耐震改修・建替え）

	建築物名称

	建築物所在地
	　萩市

	用途
	　　　　　　　　　　　　　　（改修又は建替え後：　　　　　　　　）

	規模・構造
	【構　　造】
【階　　数】　地上　階・地下　階　（改修後：地上　階　地下　階）

【延べ面積】　　　　　　　　　㎡　（改修又は建替え後　　　　㎡）

	事業費
（千円）
	全　体
	年度別計画

	　年度
	　年度
	　年度

	千円
	千円
	千円
	千円

	事業予定期間
	　　年　　　月　　　日　～　　　　　　年　　　月　　　日

	全体設計の承認を必要とする理由

※変更申請の場合には、記載方法は赤黒対象（変更前赤、変更後黒）又は変更前上段カッコ書きとすること
※添付書類
　（1）　案内図、配置図
　（2）　工程表その他年度ごとの出来高が確認できる書類
　（3）　見積書その他年度ごとの支払額がわかる書類
PAGE